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Silne wiatry mogą być bezpośrednią przyczyną wielu wypadków drogowych. Silny boczny wiatr potrafi

zepchnąć auto z drogi do rowu a nawet je przewrócić. Może także zmienić wbrew woli kierowcy tor

jazdy jego pojazdu tak, że znajdzie się on na drodze innych samochodów.

Do kategorii silnych wiatrów zaliczane są takie, których prędkość jest równa lub przekracza 11 m/s.

Różne badania pokazują, że na szczególnie odsłoniętych odcinkach dróg, silne wiatry mogą być

bezpośrednią przyczyną lub jednym z istotnych czynników w ponad jednej trzeciej wszystkich

wypadków drogowych.

Prawdopodobieństwo wystąpienia maksymalnych prędkości wiatru w tzw. porywowych typach cyrkulacji

wynosi w Polsce ponad 75% (w miesiącach od stycznia do marca – jak podaje Instytut Meteorologii i

Gospodarki Wodnej).

Jak zachować się za kierownicą przy silnych podmuchach wiatru?

Jeżeli podczas prognozy pogody dowiemy się, że wiatry będą wiały z prędkością zbliżoną do

wspomnianej wyżej i jeżeli akurat w ten dzień silnych, porywistych wiatrów planujemy podróż, to lepiej

(bezpieczniej będzie) ją przełożyć do czasu poprawy warunków. Jeżeli zaś niestety musimy wyruszyć, to

zadbajmy o to, żeby zarezerwować sobie na podróż znacznie więcej czasu niż zwykle, ponieważ w takich

warunkach należy przemieszczać się na tyle wolno, żeby móc reagować adekwatnie do sytuacji na

drodze.

Im większa prędkość samochodu, tym dalej silny podmuch może przesunąć pojazd zanim odzyskamy nad

nim kontrolę. Podczas porywistych wiatrów należy mieć na uwadze ryzyko zmniejszenia przyczepności,

które zwiększa się, gdy wykonujemy manewr skręcania lub hamujemy. Istnieje wówczas

prawdopodobieństwo, że nasz samochód zostanie przesunięty z prawidłowego toru jazdy, co może

doprowadzić do wypadku.

Gdy występuje silny podmuch, powinniśmy natychmiast delikatnie dostosować ustawienie kół do

kierunku wiatru, aby zrównoważyć jego siłę. Niezbędna jest szczególna koncentracja, trzymanie obu rąk

na kierownicy i dostosowanie prędkości do panujących warunków.

W czasie trwania silnych wiatrów na drodze mogą pojawić się śmieci niesione przez wiatr, gałęzie, a

nawet zniszczone drzewa. Należy zwolnić i ostrożnie podjeżdżać do elementów leżących na jezdni.

Szczególnie, gdy podróżujemy po zmroku i światła reflektorów mogą je zniekształcać.

Należy także pamiętać, że gdy już bezpiecznie dotrzemy do celu, nie powinniśmy zostawiać samochodu

pod drzewem czy słupem energetycznym.
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